et Big.; sequens vero in iisdem ita incipit: *Pontifices titulo.*

d *Palma Parmeniusque.* Hunc versum et sequentem, etsi desunt in codd. Reg. et Big., servari tamen oportere visum est.

*In Alexandria, natale sanctorum Coronæ A
virginis, Victoris, Zoticæ et Faustini.*

Dies 25 Mox evangelico Marcus tonat ore beatus,
Septima quo capit eximium redimita morte
[nitorem.
(Extrema ac Paschæ celebrant sua gaudia
[festum.)
*In litania majore. Et in Laubace mona-
sterio, sancti Erminoni episcopi.*

26 Sextaque pontificis recolit certamina Cleti,
Ricarioque nitet victæ cultore beatæ.
In Africa, honorati, Pauli, Felicis.

27 Quinta Anastasium papam celebramus;
[eidem
Antimus antisies digna virtute cohæret.
*In civitate Tarsø Ciliciæ, natale sancti B
Castori. In Nicomedia, Stephani epi-
scopi, et Antoni presbyteri.*

28 Quartaque Vitalem Christi pro nomine
[cæsum
Commemorat, vitam meruit qui morte pe-
[rennem.
*In Pannonia, Eusebi episcopi. In Bitu-
rica, sancti Eutici, et sancti Vitalis.*

29 Tertia pontifices ara, meritisque dicatos
Agapitum, pañterque Secundinum venera-
[tur.
*Et sancti Germani episcopi. In Nicome-
dia, Prudentii, Martialis, Theodoræ vir-
ginitatis.*

30 Martyrii Jacobus similem et Marianus ho-
[norem
Sortiti pridie, finem metantur Aprili.
*Romæ, depositio Quirini episcopi, Clemèn-
tis, Luciani et Saturnini.*

MAIUS.

Hinc Maium æstivo primum, sub sole ca-
[lentem,
Quæ longisque ferat promenus vota diebus.

Dies 1 Maias prima sacrat Christi Doctrina Ka-
[tendas,
Frater et his Domini Jacobus micat, at-
[que Philippus :
Hieremiasque simul vatum celebratur op-
[mus :
Rexque Sigismundus fuso pro sanguine D
[regnat.
Androcusque die a martyr veneratur eo-
[dem,
Alpia quem magnum Gallorum gentibus
[effert.

2 Sextis hunc Nonis Athanasi magne reful-
[ges,
Arria quo primum periit victore colubra.

* Androcusque die. Hunc versum et sequentem,
qui in vulgatis deerant, et in codice Regio desunt,
scriptum e codice Bigot.

† Vexilla repertæ. Ita in codd. Reg. et Big., et

*In Arminia civitate natale Ermogenis et
Germani. Dedicatio sancti Petri.*

Dies 3 Præsul Alexander quinas et Eventius, or-
[nant,
Theodolusque Dei pariter pro nomine cæsi:
His quoque celsa crucis radiant vexilla
[repertæ b.
*Et sancti Juvenalis, Alexandri, Eventi et
Theodoli.*

4 Sylvanus quartas, Antonia cum Floriano
Perpetua cingunt meritis virtute decori.
*In Africa natale Felicis, Urbani. Et in
Caesarea, natale sancti Silvani.*

5 Stelliferum ternis Christus transcendit
[Olympum :
Hilarioque Arelas pollet; Vienna Niceto.

6 Præcelsum pridie celebrant Romana Joan-
[nem
Templa Dei, qui pleno hausit de pectore
[verbum.

7 Morte pia Nonas Juvenalis sancius honorat.
*Augustiduno, depositio beati Placidi pre-
sbyteri.*

8 Idibus octonis Mediolani urbe coruscat
Martyr præcipuo venerandus Victor amore.
Et natale Stephani et Eutici.

9. Ter centum radiant septenis Idibus una
Martyrio denique simul decorante beato.
(Torrida tumque novis consurgit frugibus
[æstas)
*Romæ, via Latina, natale sancti Beati
confessoris.*

10 Senis Gordianus et Epimachus ob unam
Cœduntur Christi pariter laudemque fidem-
[que :
Has quoque Job patiendi exemplo sanctus
[honorat.

11 Quinas eximio antistes splendore Mamer-
[tus
Insignit, solemne Deo qui ferre litamen
Jejunii instituit ternis sub luce diei.
Et Martini episcopi.

12 Virgo tuos colimus comites Domitilla qua-
[ternis,
Nerea, Pancratium, cum quis et Achillea
[sanctum,
Primus apostolico docuit tinxitque lavacrum
Quos Petrus, egregia Romæ cum Virgine
[junctos.

13 Servatium ternis veneramur in Idibus al-
[mum.
*Et dedicatio ecclesiae beatae Mariæ. Et in
Trajecto, depositio sancti Servatii epi-
scopi.*

quidem haud paulo melius quam ut in priori editione
recepia.

* Martyrio denique. Hic versus e codice Reg. ab-
est, nec sane est necessarius admodum.

Dies 14 Pachomius pridie, Victorque, simulque co-
[rona
Splendent, hic eremita potens, illique
[cruoris
Martyriique Deum socia virtute secuti.
*In Asia, sancti Maximi. In Mediolano,
Victoris, Felicis et Rustici.*

15 Pontifices septem Hesperiam simul Idibus
[ornant.
*In Sirmia, natale Timothei. Augustiduno,
natale sancti Projecti episcopi.*

16 Septima Timothei cum dena nomine ful-
[get.
Veridica Paulus docuit quem voce beatus.
*In Eraclia, natale sanctorum Aquilini,
Heracli et Paulini.*

17 Sextaque cum dena Peregrino martyre
[vernatur.
*In Rouna, Partimi, Liberi episcopi. In
Alexandria, Seraponis.*

18 Quintam cum decima martyr Dioscorus
[implet.
(Hic Gemini æstivo jungunt sua sidera soli.)

19 Bis septena Pudentiana virgine claret.
*In Alexandria, natale sancti Areni dia-
coni. In Cæsarea Cappadociae, natale
sancti Pauli.*

20 Cum dena terram retinet fulcitque Basilla,
Baudeliusque simul trabeatus sanguine ver-
[nat.
Et depositio Fausti episcopi.

21 Bis sena Polius, Eutychius a atque Timo-
[theus :
Præsul et hac martyisque Deo Valens vene-
[randus,
Augia te lætis ducit per gaudia votis.

22 Undecimam Castus sacer, Æmiliusque di-
[carunt.
*Et translatio corporis sanctæ Helenæ vir-
ginis.*

23 Lingonicam decima Desiderius sacrat ur-
[bem
Antistes, martyisque Dei galeatus amore.

24 Donatianus Namnetes cum Rogatiano
Fratre, pio exornat fidei certamine, nona.
*In porto Romano, natale sancti Vince- D
nii. In Gallis civitate Namnetis, na-
tale sanctorum Donatiani et Rogatiani.*

25 Octava Urbanus meritorum stemmate ful-
[get,
Insula quem, doctrina simul, sanguisque
[beavit.
Mediolano, depositio Dionysii episcopi.

^a *Eutychius.* In codice Regio, *Euthycus.* In eo-
dem, et in Big. desunt versuri duo qui proxime se-
quantur.

^b *Christi trabenque.* Sic codd. Reg. et Bigot.; prior
editio, *Christi trabeata decore*, nimurum Petronilla.

^c *Junius imbrifugo.* In codice regio, *umbrisugo*.

A Dies 25 Augustine, tuum commendat septima no-
[men,
26 Lactea quo retinent Anglorum millia verbi
Principe, quo Christum domiti sensere
[Britanni.

27 Julius hinc sextum miles martyrque venu-
[stat.
*In Alexandria, natale sanctorum Aqui-
lini presbyteri, Evangelii.*

28 Quinto Parisii Germanum turba frequentat:
Tum quoque pontificem celebrat sur Roma
[Joannem.

29 Maximine tibi quarto Trevir alta coruscat.
Et depositio sancti Maximi episcopi.

30 Tertius Hucherto, papa et Felice dicatur.
*In Antiochia, natale sanctorum Sici, Pa-
latinii, qui multa tormenta passi sunt.*

31 Tum pridie Petronilla Petri de germine
[sancto
Fulgida virgo micat, Christi trabeaque b
[decora :
Cantius, et Cantianus cum Cantianella
Collucent. Maium hæc claudunt solemnia
[mensem.
*Romæ, via Aurelia, natale sanctorum
Processi et Martiniani.*

JUNIUS.

Junius imbrifugo e æstatis sub canale
[servens,
Templa quibus festa velet de fronde ca-
[nemus.

Dies 1 Junia origo tuum sustollit in astra nitorem
Pamphile, martyrio doctor venerande beato.
Martyris huncque diem festum Nicomedis
[adornat.
*Kal. Junii dedicatio sancti Nicomedi, et
sancti Claudi.*
Hac quoque d sanctus concendit ad astra
[Jovinus.

2 Marcelline sacer, Petre et exorcista qua-
[ternis.
Nonis communem dignamque litatis ad
[aram :
Lugdunique pio Blandina vocatur honore,
Quadragenaque simul clara octonaque co-
[ruscum
Cum plebe devexit e flammisque undisque
[monile.

3 Pergentius item Laurentiusque cruoris,
Et generis ternas gemino fulgore venu-
[stant.

non inepte. In eodem et in Bigot. deest versus *Martyris huncque*, etc.

^a *Hoc quoque.* Hunc versum, qui a priori editione
abest, ascripsimus ex codice Bigot.

^b *Cum plebe derexit.* In Regio codice et in Bigot.,
cum plebe nerit.

- Aureliana suum plebes recolitque Lifar- A
[dum.
*In Africa Quirini, Gagi, Donati, Romæ
Marœ et Saturnini.*
- Dies 4** Martyr et antistes pridie sacra vota Qui-
[rinus
Accumulans, proprio Christum de sanguine
[placat.
*Romæ, natale sanctorum Expergenti, Phi-
lippi.*
- 5** Nonis antistes fulget Bonifacius, Anglis
Editus, ad Christum Oceani qui traxit
[alumnos.
Frisonum puro submittens colla lavaro.
In Ægypto Marcianit.
- 6** Octonas Idus Ceratus episcopus ornat, B
Urbem qui fulcit Gratiano principe di-
[ctam.
*Nividuno civitate Amanti, Luci. Et depo-
sitio beati Claudi episcopi.*
- 7** Paulus septenas præsul tuus, alta Byzanti.
- 8** Progenies meritumque pium quos junxit
[et ara,
Gildardus senas pariterque Medardus hono-
[rant.
*In Cæsarea Cappadocia, Luciani marty-
ris.*
- 9** Quinas Primus habet, juncto sibi Feliciano.
Passio sancti Vincenti martyris.
- 10** Quartæ Basilide, et bis deno martyre ver- C
[nant.
*In Nicomedia, natale sancti Zachariae.
In Antisiodoro depositio sancti Censuri
episcopi.*
- 11** Barnabas ternas exornat apostolus Idus.
*Romæ, natale sanctorum Restituti....
Et alibi Naboris et Felicis.*
- 12** Cyrus pridie effulget, Nazarque Nabor-
[que :
His et Basilidem a festo sociamus eodem.
- 13** Idus illustrat Felicula virgo cruento,
Lac Petronilla tibi, verbum quam junxit, et
[ætas.
*In Africa, Luciani, Fortunati, Crescen-
tiani.*
- 14** Octavo Julii et deno ante exordia mensis D
Vates Eliseus simul Abdiasque resurgent :
Hic quoque Valerio et Rusino martyre gau-
[det.
*Aurelianis civitate, depositio sancti Aniani
episcopi. Et Elisci prophetæ, et Feli-
culæ.*
- 15** Septeno deno Vitus cum virgine clara

^a His et Basilidem. In codice Reg., His et Basili-
den, ac si feminæ hic mentio fiat, cui nomen fuerit
Basilide. Infra quam junxit scripsimus ex eodem co-
dice et e Bigot., ubi legelatur conjunxit.
^b Hocque Modestus. Hic versus nec in codice
Regio exstat, nec in Bigot.

- Margarita, martyrii splendore nitescit.
Hocque Modestus ^b, et alma nitet Crescen-
[tia virgo.
*In Sicilia natale, sanctorum Modesti et
Crescenti.*
- Dies 16** Sedecimo Cyrus, Julita cum genitrice
Clarescit vera Christi pietate fideque.
*Et aliorum sanctorum quadringentorum
martyrum.*
- 17** Quindecimus septem quinquagenisque du-
[centis
Martyribus jocundam mittit ad astra co-
[ronam.
(Ardentis penetrat quoque Phœbus sidera
[Cancri.)
Aviti presbyteri.
- 18** Quartum cum deno pretioso sanguine fra-
[tres
Marcellianus pariter Marcusque sacrarunt :
Hunc quoque Balbina lustrat meritum-
[que decusque.
- 19** Gervasius ter denum Protasiusque coro-
[nant.
- 20** Vitalisque pater natos sequitur duodeno.
(Centro hic solstium medio summoque
[corruscat.
Tum Cæsar Ludovice, cruento tempore
[functe,
In plures partes cessura sceptra relinquis.)
- 21** Martyr Rufinusque undeno et Marcia pol-
[lent.
- 22** Albanus decimo defendit laude Britannos :
Paulinusque Nolam meritis et nomine lu-
[strat.
Et octingenti septuaginta novem martyres.
- 23** Anglorum nono Ediltrud de germine fulget.
- 24** Octavo natus colitur Baptista Joannes.
- 25** Septeno Romam Luceia ^c exornat amore
Sancta pio, bis deno et bino martyre lœta :
Rex quibus Aceias socio collocet honore.
Et natale sancti Amandi confessoris.
- 26** Sextum martyr habet Paulus simul atque
[Joannes,
Germeine, amore, fide, virtute, et sanguine
[fratres :
Cum quibus augusto radiat Constantia serto.
*Thessalonica civitate, Luciae virginis, et
Avietæ regis. Et sancti Salvii martyris.*
- 27** Hesperiam quinto antistes martyisque Zœlius
Martyribus cumulat junctus denisque no-
[venque.
*In Spaniis, Criscentis, Juliani, Clementis
et Marcellini.*

^c Romam Luceia. Hunc versum ac sequentes
duos ita edidimus ut descripti sunt in codd. Regio
et Bigot. In priori editione, Lucena... Scampio bis
deno... de quibus Accius.

*Dies 28 Præsule quartus ovat, verbi et doctore A
[Leone.*

Et vigilia apostolorum Petri et Pauli.

29 Tertius aurata sustollit ad æthera Romam
Martyrio pariter Petri Paulique beato.

30 Lemovicum pridie a colitur Martialis honore
Junius his celsum festis determinat orbem.
*In Africa, natale sanctorum Timothei,
Zotici.*

JULIUS.

Julius hinc flavis humeros redimitus aristis
Quos supplex, aris veneransque colat me-
[moremus.

Dies 1 Primus qui veteris populi legisque sacerdos
Exstitit incensi primusque litavit ad aram, **B**
Aaron orditur Julii sacraque Kalendas.
Has quoque contemptor mundi Carilefus
[honorat:

Salvius et sanctus Scalditum littora visit.
*Egolisma civitate, depositio beati Epar-
chii confessoris, et sancti Galli.*

2 Processus sextas retinet cum Martiniano
Nonas, martyrii læto irradiante decore.
*Et sancti Amati confessoris. Et sanctæ
Monegundis.*

3 Pontifices quinas Anatolius, Elogiusque.
*In Edessa civitate, translatio corporis
sancti Thomæ apostoli, qui passus est in
India.*

4 Lauriane, tenes meritorum nomine quartas: **C**
Ossaque Martini tumulo mutata venustant.

5 Domitius ternas dicat, et clarissima Zoe.
Auxit martyrio cœtum quæ jure beatum.

*In Sicilia Agathonis. Et in Tonis civitate,
natale Secundini. Et Isaiae prophetæ,
et Triphonis.*

6 Eximius vatum pridie defectus in orbe
Martyrio Isaías, virtute, atque ore coruscatus.
Tranquilline simul duplice splendore resul-
[ges,

Sanctorum genitor, sanctos comitate b pe-
[remptos :

Tumque Goar Christi colitur famulusque
[sacerque. **D**

Et octava apostolorum Petri et Pauli.

7 Pantæni Nonis splendet meritumque fides-
[que.

*In Alexandria, Apollonis. Et octava S.
Martialis apostoli.*

8 Octono ante Idus Cilianus, Procopiusque.
Excellēnt, Christum virtute et more seculi.

* Lemovicum pridie. In codice Reg. sic legitur hic
versus :

Marcialis pridie Lemovicam apostolus ornat.

b Sanctos comitate. Sic legendum esse arbitrat-
sumus, cum illud quod in priori editione legebatur,
comitate, nullum idoneum sensum admitteret.

*In Sicilia Pancrati. In Eraclea Joannis
et Primoli.*

Dies 9 Audax septeno pariterque Anatoua claret:
Nec minus et contemptor opum sacer emi-
[net Effrem.

*In Tonis civitate, natale sanctorum Vitali
et Fraterni episcopi. Theodosi episcopi
et Generosi.*

10 Sexto germana Christo pro sorte coronam
Progenies septena dicat, Felicitas alma
Quam genuit, gratamque Deo præmisit ad
[aram.

*Romæ, Priscillæ et natale septem fratrum.
Et sanctæ Petrosæ.*

11 Martyrio quintum sancti Januarii, atque
Consimili decorat Pelagia sancta nitore.
Tum Beneventatis translata [e] montibus
[almi

Justa Patris c Benedicti, nunc Liger altus
[honorat.

*Et sancti Arnulfi confessoris, et Rustici
presbyteri, et sancti Savini.*

12 Hermagoram quarto supplex Aquileia fre-
[quentat,
Antistes precibus populum qui fulcit et ur-
[bem.

*Et natale sanctorum Fortunati, et Arm-
geri, et sancti patris Arsenni.*

13 Tertius Ægyptum præsentat Serapioni:
Atialus et martyr cœlesti flore virescit d.
*In Alexandria Serapionis, Evangelii, Ze-
nonis. Trophinæ virginis. Et sanctæ
Praxedis virginis.*

14 Antistes pridie et martyr petit æthera Fo-
[cas.

*Lugduno Gall. natale Justi episcopi. San-
ctaæ Mariæ Magdalene. Et sanctæ
Symphorosæ cum septem filiis.*

15 Idibus effulgent Casianus, Cyriciusque :
Et Jacobus meritis celebratur episcopus am-
[plis.

*In Sirmia natale sanctorum Agrippini et
Secundi.*

16 Cum decima Augustum præsignans e septi-
[ma mensen:

Hilarine tuo martyr nitet optime festo.

*In Cæsarea, sancti Pauli. Et sancti Mam-
metis. Et translatio sancti Justiniani.*

17 Sedecimam votis Carthago spectat opimus;
Martyrii plebem duo tanta lata frequen-
[tans,

c Justa Patris. In codice Reg., busta Patris, meo
quidem judicio, minus recte.

d Flore virescit. Sic Reg. codex et Bigot.; prior
editio, flore nitescit.

e Augustum præsignans. Hic codd. Reg. et Bigot.
secuti sumus, nam in editis legebatur Augustum pra-
signat.

Scillitana simul & capiti quos patria misit. **A**
Mediolano, natale sancti Marcelli. Antisiodoro, depositio beati Theodosii episcopi.

Dies 18 Quindecimam genitrix septena prole dica-
 [vit,

Syphorosa pio pariter cum germine cesa.
 (Fervidus ardantis petit hac sol signa leo-
 [nis.)

19 Arsenius quartam denamque eremita venu-
 [stat.

In Spaniis natale sancti Justi. **Lugduni**
 Gall. natale sancti Rustici presbyteri.

20 Et ternam denam b Philibertus sanctus
 [adornat.

Et natale Petri, Amabilis.

21 Praxedis duodena effulget virginis, atque
 Prophetæ Danielis nomine, sine, fideque.

22 Undecimam Christo felix miserante Maria
 Ornat, septeno caruit quæ dæmone, quanti-
 [que

Magdala progenitam signat cognomine ori-
 [go.

Vandregisle tibi hac monachorum vota re-
 [currunt.

Et natale sancte Mariæ Magdalena.

23 Hinc decimam præclarus Apollinaris hono-
 [rat.

Romæ, via Tiburtina, natale sancti Vin-
 centii. Via Acula, natale sancti Primi-
 tivi.

24 Mox nonam Christina, Aquila, et Niceta
 [sacrarunt.

In Armenia civitate, natale sancti Victo-
 ris.

25 Octavam Jacobus Zebedæi filius ornat,
 Primus apostolicum vero pro Rege cruo-
 [rem

Qui dedit : hunc Cucusas, Christoforusque
 [sequuntur.

26 Septimam Adrianus tenet, Æmiliusque
 [beati;

Marcianus cum quis simili virtute trium-
 [phat.

In Laudacie frige, natale sanctorum Ju-
 liani, Felicis, Maximi et Saturnini.

27 Presbyter Hermolaus & sexta martyrum
 [coruscat.

In Syria, assumptio sancti Simeonis mo-
 nachi. Et depositio sancti Æteri epi-
 scopi.

28 Quintam Nazarius cum Celso possidet :
 [hancque

Pantaleon martyr proprio sibi sancit ho-
 [nore :

a Scillitana simul. Sic codex Reg., emendate;
 prior editio Sullitana, corrupte.

b Et ternam denam. In ejus versus locum hic de-
 scriptus est in codice Reg. :

Insignem meritis Petri Paulique beatis
 Præsul Romanus Stephanus tum consecrat
 [aram,

Templo quæ Dionysii gemmata resulget,
 Signis martyrii monitus, visisque fideque.

Dies 29 Felix, Simplicius, Faustinus et alma Bea-

[trix,

Tricassique Lupus quartam communiter
 [aurant.

Romæ via Puerinse natale sanctorum Sim-
 plicii, Faustini et Beatricis. Et natale
 sancti Felicis.

30 Abdon, et Sennem designat tertia sanctos,
 Regni quos Romæ tribuit de germine Per-
 sis.

31 Martyrii pridie Fabium pia gloria textit.
 Julius hæc orbi excedens solemnia linquit.

In Africa civitate, natalem sanctorum Se-
 cundi, Dionysii. Antisiodoro, depositio
 Germani episcopi.

AUGUSTUS.

Augustus demum pleno jam farre refertus,
 Quis nova sacra ferat, monstremus carmine
 [sanctos.

Dies 1 Quos ferus in mortem Antiochus cum ma-
 [tre subegit,

Venturo sanguen qui Christo sponte dica-
 [runt,

Augustas retinent Machabæi jure Kalendas.
 Carcer Roma Petrum celebrat vinclisque
 [reductum :

Eusebiumque suum Vercelli rite frequen-
 [tant.

In Bituricas civitate, beati Archadi epi-
 scopi.

2 Nonarum Stephanus martyrque et papa
 [beatus

Quarto festivæ tribuit pia gaudia Romæ.

3 Terno mox colitur Stephani solemne re-
 [pertii,

Primus qui mortem Christi est moriendo
 [secutus :

Gamaliel, Nicodemus, Abibon pariterque
 Inventi, voto fulgent et laude perenni.

4 Justinus pridie proprio celebratur honore
 Presbyter, innumeros sanctorum cæde per-

[emptos

Crudeli exquirens tumulis qui condecoravit.
 Dedicatio sancti Joannis evangelistæ.

5 Nonas Casianus, Memmius, atque Osvaldus
 Rex pius Anglorum, merito et virtute re-

[tentant.

In civitate Augustiduno, passio sanctæ

Sabinus ternum denumque petit Lucianus,
 quem quidem suppositum esse opinor.

c Presbyter Hermolaus. In utroque codice, Her-

melaus.

- Affræ.** Et sancti Cassiani episcopi. Et A
dedicatio sanctæ Mariæ.
- Dies 6** Idibus octonis mortem passura crucemque Christi sancta caro ætheream dedit ante figuram: Præsul et his Sixtus Romæ martyrque co-[lendus; Juxta et Felicissimus, Agapitusque triumphant. [phant. [His quoque consurgunt autumni tempora [laeta.]
- Et natale sancti Androsii martyris.*
- 7** Septenas pariter Donatus et Afra bearunt. In Tuscia, civitate Arecia, natale sancti Donati episcopi. Et natale sancti Faustini. **B**
- 8** Æthereum senis penetrat Cyriacus honorem. Et in Nicomedia natale sanctorum Juliani, Nazari.
- 9** Romanus quinis martyr, milesque resulget. In jejunia sancti Laurentii. Romæ in cimiterio, depositio sancti Dionisi episcopi. Et sancti Martini Brivensis.
- 10** Quartis Laurenti merito splendescis opimo, Ignem qui passus tortorem vincis iniquum. Et in via Appia Felicissimi et Januarii.
- 11** Ternis flosque decusque pium petis astra [Tyburni; Has et Gauricus confessor possidet almus. C Rusticus ac Firmus Veronam sanguine illustrant.
- 12** Martyrii palmam pridie capis Euple peren [nem: Andreloque suus b gaudet tunc martyr Gallus; Edidit hunc Smyrna, Rhodani sed littora [servant.
- Romæ natale sanctorum Grisanti et Dario.*
- 13** Idibus Hippolytum comitem Laurentius astris. Pro Christo parili recipit certamine passum. Reginam meritis, virtute fideique colandam Tellus tum venerans Radegundam Aquitana [frequentat. **D**
- 14** Quæ decima et nona est Septembres ante [Kalendas Eusebium Romæ sancti celebratque beatam. In Africa, natale sancti Demetrii.
- 15** Octava et decima mundi lux flosque Maria, Angelico comitata choro petit æthera Virgo.
- 16** Septenam denamque tenes Arnulfe sa- [cerdos.

^a Rusticus ac. Hunc versum addidimus e codice Bigot.
^b Andreloque suus. Hunc etiam versum ac sequentem R. P. Martene exscriptis e codice Bigot. Utterque cum in editis non exstat, tum etiam abest a

In Alexandria, natale sanctorum Orionis et Agnati.

- Dies 17** Martyre sedecima effulget Mammete beato. Et octava S. Laurentii Martyris.
- 18** Agapitus quintam decimam certamine sancit (Erigone hic Phœbo sociat sua sidera virgo.)
- 19** Magnus et Andreas quarta denaque confruscant, Septem nonaginta et quingenti comitantur Quos pariter sancti : simul hos bis mille sequuntur.
- Et sancti Magni martyris. Apparitio sanctæ crucis. Et natale Alpiniani confessoris.*
- 20** Et ternam denam c Filibertus sanctus adornat. Tertia post denam Samuele excellebat, ab ipsis Quem Dominus cunis genitrix devota saceravit. In Alexandria, natale sancti Dioscori. Et in Toronico castro, sancti Maximi confessoris.
- 21** Martyris hinc duodena Privati sanguine vernal. In Lucania provincia natale sanctorum Valentini, Leonti.
- 22** Undecimam Romæ Timotheus passus honorat: Eduatumque suum celebrat plebs Sympo- rianum, Mater quem Christo pariter moritura dicavit.
- 23** Lucius et Ptolomeus denam virtute corant: Ornantur Rhemis Timotheus, Apollinaris que.
- 24** Bartholomæus nonam exornat retinetque beatus, India quo doctore Dei cognovit honorem, Herculis et Bacchi insanis vix eruta sacris; Nunc illum fama est varia pro sorte sepulcri, Aeoliam Liparen, Beneventi et tempora tenere. Tum quoque Genesio resplendet martyre Roma: Audioenum tumque pium Rothomagus honorat. Et sancti Genesii. Et sancti Appiani presbyteri.
- 25** Octava hinc Arelas celebrat, sancte Genesii. In Spania, natale sanctorum Justi et Pastoris.
- 26** Martyrio septenam Irenæus et Abundius ornant. Romæ, in cæmeterio, natale sanctorum Basillæ et Maximi. Quintini martyris.
- 27** Rufe tuos recolens ostendit sexta triumphos.

codice Regio, et quin recentiores sint, haud multum dubito : sane Wandalbertum non sapiunt.

^c Et ternam denam. Hic versus, qui in editis non exstat, exscriptus est e codice Regio.

*In Campania, Capua, natale sancti Rufi. A
In Galliis, civitate Arelate, depositio
sancti Cæsarii episcopi.*

- Dies 28** Hermen^o quinta probat felici morte beatum. Ecclesiæ lumen, populis sacra norma fidelis, Africa quo pastore, orbis doctore coruscat, Augustine Pater, festo celebraris eodem; Aurea quem servant Italⁱs nunc tempa se- [pultum]. Sanctionis alta sui Vibiani hac fulget honore. Urbs Alemannorum • recolit Constantia [sanctum]. Hac quoque Pelagium fuso pro sanguine [clarum].
- Et natale sancti Augustini episcopi. In Africa, Faustini. Romæ, natale sancti B Ermis martyris. Averni, Juliani martyris.*
- Præco Dei, Verbi vox et baptista Joannes, 29 Quem effera saltanti tribuerunt jussa puellæ; Insignit quartam meritorum laude perenni. Virgo Sabina simul Romæ sua tempa re- [visit].
- 30 Tertia Felicis nitet Adauctique b cruento. Paulinus pridie Treverorum moenia lustrat, Exsilio antistes vero pro dogmate clarus. *Et depositio sancti Eladi episcopi.* Augusti his demum clauduntur limina festis.

SEPTEMBER.

C

Miti September prægustans pocula Baccho, Quos aris venerando colat memoretque ca- [nemus].

- Dies 1** Pontifices Rhemis insigni nomine fulgent Sixtus, Sinicius, meritis, vitaque Nivardus. Legifer hæredem proprii quem liquit ho- [noris]: Promissam populo terram qui forte per [asta], Per loca, per celos montes distinxit et urbes, Septembres Josue tenet orditurque Ka- [lendas]. Priscus et has martyr trabeatus sanguine [lūstrat]. Præsul et his Senonum Lupus æde coruscat D [ab alta]. Has et Verenæ • rutilant solemnia sanctæ.
- In Campania, natale sancti Priaci martyris. Et alibi, natale sanctorum Sisinni, et Victoris episcopi.*
- 2 Quartas hinc Nonas Lugdunum Justus ho- [norat].

a Urbs Alemannorum. Hic versus et sequens nec in codice Regio nec in Bigot. exstant.

b Adauctique. In utroque codice, Audactique.

c Has et Verenæ. Hic versus abest a codice Bigot.

d Tunc etiam Cabilon. In codice Regio, Cabalon, scil. urbs quam Gallice vocamus Cœnallon.

*In Nicomedia natale sanctorum Zenonis,
Gurgoni, Theodoræ.*

- Dies 3** Ternis Antonine puer martyrque triumphas: Tunc et Aristeus antistes de morte beatur. 4 Legis divine lator susceptor, et auctor, Colloquio, visuque Dei dignate frequenti, Præcelso pridie tumularis monte Moyses, Nulli post licuit cuius cognoscere bustum. Tunc etiam Cabilon & Marcelli sanguine [vernat].

Et natale Aresti episcopi.

- 5 Nonis Ferreolus cum Ferrucione resulget; Donatus Capuam, pariterque Arcontius [ornant].

In Porto Romano natale sanctorum Tau- rini, Aristosi.

- 6 Vates Zacharias octonas obtinet Idus. Romæ via Salutaria natale sancti Eleutherii episcopi.

- 7 Antistes septenas servat Evortius, atque Regali insignis Clodoaldus stirpe sacerdos. *Et natale sanctæ Reginæ martyris, cuius gesta habentur.*

- 8 Qua Deus humanam suscepit Virgine for- [mam] Illustrat sedes ortus de luce Maria. Martyr et Adrianus Romam tum sanguine [comit.].

- 9 Gorgonius quinas fama meritisque retentat, Romæ quem passum • venerans nunc Gal- [lia poscit.].

- 10 Sosthines et Victor quartis memorantur, [eamdem]

Christi pro regno sortiti et laude coronam. *Romæ, depositio beati Hilarii papæ, per quem Victorius ordinem paschalem com- posuit.*

- 11 Protus et hinc ternas fraterque Hyacinthus [honorant,]. Qui Eugeniam pariter legem docuere sa- [cratam.].

Has simul et Felix cum felici morte di- [cavit,]. Martyrio Regulæ sancto pariterque beatæ.

- 12 Martyr mox pridie celsum petit aethera Sy- [rus ⁶.].

Lugduno civitate, depositio beati Sacer- dotis episcopi.

- 13 Idibus abba nitet merito et cognomine [Amatus.].

Andegavis civitate, depositio sancti Mau- rilionis episcopi. In Alexandria, Natale sancti Theodori episcopi.

• Romæ quem passum. Acherius monet hunc ver- sum ita etiam esse descriptum :

Romæ quem passum nunc Gallia poscit adorans.

¹ Has simul, etc. Hic versus deest in codice Bigot. Sequens in eodem et in codice Regio.

⁶ Aethera Syrus. In codice Regio, Sinus.

- Dies 14 Octono et decimo Octimbrem vocitante su-* A
 [turum,
 Exaltata crucis fulgent vexilla relatæ,
 Perside ab indigna vitor quam vexit He-
 [racleus :
 Corneliusque suam virtute et sanguine Ro-
 [mam
 Antistes fulcit; Cypriano læta coruscat
 Carthago insigni doctore et martyre, totum
 Ecclesiæ scribunt eujus sacra dicta per
 [orbeum :
 Præsulis hic etiam meritum celebratur
 [Eparci.
- 15 Septenum denum Nicomedes presbyter
 [ornat,
 Virgo, tuus, Petronilla, comes, martyrque B
 [beatus.
 Pontifices ara, meritis, vitaque colendi
 Carnutes Leobinus, Aper Leucosque tueruntur.
Et depositio Albini episcopi et sancti Ni-
comedis.
- 16 Hinc sexto deno Martinus papa beatur.
 Eusemiamque pio sanctam veneramur
 [aniore.
 Lucius hoc simul excelleat cum Geminiano;
 Condecorat pariter passos quos laurea Chri-
 [sti.
Et natale sanctorum Lucie et Geminiani.
- 17 Lambertus quintum denum virtute coronat;
 Factio quem cæsum semper tremebunda
 [pavescit. C
Et sancti Paulini episcopi.
- 18 Ore, fide antistes, signisque et sanguine
 [martyr
 Methodius quartum denum celebrandus ho-
 [norat.
Æquatura diem solitum mox libra cohæret.
In Alexandria, natale sancti Trophimi.
- 19 Virtutis specimen patiendi, et forma de-
 [cusque
 Martyrii Eustachius terno denique trium-
 [phat.
In Galliis, civitate Vienna, natale sancti
Ferioli martyris.
- 20 Virgoque bissenum Fausta atque Evilasius
 [ornant. D
(Libra pares a lucis somnique hic efficit
[horas.)
Et vigilia Matthæi apostoli.
- 21 Deseruit Christo mundi qui lucra vocante,
 Undecimum Matthæus evangelico ore sa-
 [cravit.
Passio sancti Matthæi apostoli.
- 22 Mauricius denum socia legione coronat.

• *Libra pares.* Hunc versum addidimus e codd.
Regio et Bigot.

• *Emmeramus.* Hic versus et sequens absunt a
 codd. *Regio et Bigot.* Infra ubi *Liberiusque*, in codice
Reg. legitur, *Viberiusque*.

- Effuso mortem pariter quæ sanguine vicit.
Et sanctorum Thebeorum Mauriti et so-
ciorum ejus numero sex millium sexcen-
torum sexaginta sex.
- Emmeramus b cum socio comitatur ho-
 [nore,
 Quem gens insignis Britannia voce reponit.
- Dies 23 Nonum Tecla tenet roseo perfusa cruento;*
Liberiusque dicat Romanam papa per ur-
 [bem
Levita et Socius merito splendescit honore.
Teclæ virginis, et Januarii episcopi, et
Socii diaconi.
- 24 Octavum sterili conceptus ventre Joannes,
 Andochiusque sacrat martyrque et presby-
 [ter almus;
 Quem Tyrsus Felixque pari comitantur
 [amore.
- 25 Septeno Lupus antistes Lugduna revisit
 Mœnia, devotæ pastor memorabilis urbi.
 Ambiana micat Firmino martyre plebes.
In Asia, sancti Eucarpi. Et alibi, deposi-
tio sancti Marci.
- 26 Sexto martyr ovat Cyprianus, virgo beata
 Quem Justina Dei fecit cognoscere regnum,
 Artibus insanis tandem seruisse relictis.
Et depositio sancti Eusebii episcopi.
- 27 Quinto cum fratre excelleat Cosmas Da-
 [miano :
 Antimus hos sequitur, Leontius, Eupre-
 [piusque
 Quinum, Christe c, tibi seruum qui morte
 [dicarunt.
Et sancti Eleutheri.
- 28 Faustus d, Martialis quartum et Januaries
 [ornant
Martyrii trabea simul et certamine clari.
- 29 Ætherea virtute potens, princepsque su-
 [pernæ
 Militiae Michael terno sibi tempula sacravit.
Depositio sancti Saloni episcopi.
- 30 Interpres legis veterisque novæque proba-
 [tus,
 Instructor doctrinæ, heresis damnator ini-
 [quæ,
 Hieronymus prædio Septembrem claudit
 [ovantem.

OCTOBER.

Spumanti musto pomisque Octimber ona-
 [stus,
 Quis pateras calathosque ferat sanctos me-
 [moremus.

Quinum, Christe. Sic in codice Reg. et in Bi-
got., recte; in priori editione, unum, male.

d Faustus. In codice Regio, faustum, sic ut vox
illa referatur ad vocem quartum, scilicet diem, quæ
sequitur, atque unius sancti nomen oblitetur.

Dies 1 Francos qui primus docuit domuitque feroce A
Remigius, proprio Octimbre præsignat
[honore :
Germanusque simul doctrina insignis et
[actu,
Tum propriam munit meritis Antisiodo-
[rum ^a ;
Qui Oceano fidei refugas, et dogma nefan-
[dum
Reppulit, et signis te Picta Britannia texit.
Hos virtute Bavo et sancto comitatur ho-
[nore.
Et sancti Vedasti.

2 Mox sextum Nonatum Leodegarius ornat,
Seditione potens quem dux populusque pe-
[remit. B

*In Galliis, civitate Atraventinse, passio
sancti Leodegarii martyris.*

3 Euvaldi meritis, gente, et cognomine, et
[ara,
Doctrinaque pares, quintum sibi morte di-
[carunt.

*Et natale sanctorum Eusebii, Ponti et
Leonis.*

4 Marcus, Marcianusque suo implet munere
[quartum,
Germine, martyrio, natura, et funere fra-
[tres.

5 Ternas tum Nonas Apollinaris honorat
Præsul, templa fræquens cuius Ravenna
[coronat. C

*In Ægypto natale sanctorum Forti dia-
coni, et Flaviae virginis.*

6 Virgo Fides pridie hinc felici morte trium-
[phat.

*In Africa Rogatæ, Saturninæ, Faustini,
et sancti Pardulfi confessoris.*

7 Pontifices Nonas Linusque, Marcusque re-
[tentant

*Natale sanctorum Marcelli et Apulei, et
natale sancti Marci episcopi.*

8 Octono ante Idus Demetri sancte bearis,
Nomine pro Christi tortores passus ini-
[quos.

9 Exemplum fidei, parendi et norma salubris, D
Excelsi Patris primum cognomine dictus,
Gentibus inde Pater cœlesti sorte vocatus,
Septenas Abraham sancit retinetque bea-
[tus.

*His quoque martyrio insigni trinoque coru-
[scant*

a Antisiodorum. Hic monere juvat in codice Regio
nusquam non scribi *Antisioderum.*

b Paulo instituente. Hic vulgarem opinionem se-
guitar Wandalbertus, scilicet primum Parisiorum
apostolum haud diversum fuisse ab illo Dionysio,
cujus mensio sit in Actis apostolorum. Quam opinio-
ne in cum ex animis hominum evellere conarentur
viri nostra ætate doctissimi, Dionysium nostrum
statuerent Decio imperatori coactaneum fuisse. Atqui,

Orbem templa suo lustrantia lumine cun-
[ctum
Dionysius, æthereo qui splendet honore :
Gallia doctorem, Paulo instituente b, bea-
[tum
Quem meruit, genino comptum junctumque
[ministro.
Domininoque Itali claro cum martyre ful-
[gent.

Dies 10 Senas justitiæ titulis Lot sanctus adorat.
Cassius et Gereon, Victor, Florentius at-
[que,
Martyrii comites plebs tum conjuncta trium-
[phat.

*In Africa, Eusebii, Heracli, et alibi, Se-
reni, et Crescenti, et translatio corporis
beatissimi Martialis.*

11 Quinas mox Taracus, Probus, Andronicus-
[que coronant,
Virtutis, mortisque pares quos gloria red-
[dit.

*In Acerno Siciliae, natale sanctorum Fau-
sti, Januarii.*

12 Idus tam quartas meritis Edistius auget,
Urbs Ravenna suo celebri quo martyre
[pollet

*In Campania civitate, natale sanctorum
Fortunati et Prisciani.*

13 Ternas Marcellus, Faustus, Januarius im-
[plent.

Tum quoque Petre tibi, Dionysique sacra-
[tum

Templum; et Chrysantho, Dariæque coru-
[scat et ara,

Tulpia cum plano quo præminent æquore ca-
[strum.

*In Spaniis, Corduba civitate, sanctorum
Fausti et Marciae. Lemovicas dedicatio
sancti Salvatoris, et sancti Geraldii con-
fessoris.*

14 Callistus pridie antistes martyrique tropæ
Præcellens, multo et comitatus martyre ful-
[get.

*Romæ, via Aurelia, in civitate, natale
sancti Calixti episcopi.*

15 Idibus inde tibi Maurorum turba vocatur,
Agrippina animis pariter quæ leta beatis
Milittiam Christo virtute et morte dicavit.

*In Capua, via Aurelia, natale sancti For-
tunati.*

Dionysium Areopagitam in Gallias nunquam venisse
facile credo; cum S. Dionysius, Corinthi episcopus,
Areopagite pene suppar, testetur eum fuisse primum
Athenarum episcopum, apud Euseb. Hist. Eccl.
lib. iii, cap. 4. Sed quod Fortunatus Pictavensis,
quod deinde anno 825 Galliarum episcopi scripse-
runt, Dionysium in Gallias a Clemente, urbis Romæ
episcopo, missum esse, sola Gregorii Turonensis
auctoritate convelli non posse mihi quidem videtur.

- Dies 16** Septeno denoque Novembrem qui venientem
Prasignat, Gallus colitur confessor; et una
Bis centum et decies septem memorantur,
[iniquus]
Quos furor ob Christum simili mactavit homines.
In Africa, natale sanctorum Nerei et Saturnini.
- 17** Sedecimum sacer antistes Florentius ornat.
In Mauritania, natale sanctorum Donati et Des...
- 18** Lucas ter quinum festo officioque dicatum,
Monstrat, Paule, tuo Christum sermone locutus.
Regni calcatrix juxta et Triphonia claret. **B**
(Scorpius autumni hinc moderatur tempora
[læta].)
In Oriente, translatio corporis sancti Lucæ evangelistæ.
- 19** Beronicus bis septeno atque Pelagia fulget;
Quos pariter quadraginta atque novem comitantur.
In Antiochia Syriæ, natale sanctorum Pelagiæ, et aliorum quadraginta octo.
- 20** Ternum cum deno Caprasi martyr honoras.
21 Presbyter Asterius duodeno luce coruscat
Egregia, multos docuit qui vincere sanctos,
Undique bella piis duram minitantia mortem:
Hunc et Hilariom eremi bonus accola comit.
Tunc numerosa simul Rheni per littora fulgent
Christo virginis erecta tropæa manipulis
Agrippinæ urbi, quarum furor impius olim
Millia mactavit duxtricibus inclita sanctis.
- 22** Undecimum festo Philippus episcopus augebat:
Hermes hoc ipso nitet, Eusebiusque beatus.
In Thracia civitate, passio sancti Leodegali, et sancti Philippi episcopi.
- 23** Severine, tuos decimo sacer inde colonos
Inspectas, primi radians de culmine templi.
In Trajanopoli Severi et Donati. **D**
- 24** Non quadragesimi effulgent sexque triumpho Romæ, militia et sancto certamine clari.
Martinumque suum celebrans Vertanus adornat.
In Nicomedia sancti Vitalis, Felicis et Victoris.
- 25** Octavum Crispinus habet cum Crispiniano,
Flammas qui passi sævum vicere tyrannum.
Gemas martyrii geminas veneramur eodem,

* Hermes hoc ipso. In codice Reg. et in Bigot, Ermas.

- Chrysantum, Dariamque, novo quos monasteriæ Christi Roma nunc vectos, tumulis Nova Cella venerantur. **A**
Qua Rheni celsis succedunt æquora silvis.
Hilarus hic etiam nitet amplio præsens horum.
Eodem die natale sancti Frontoni episcopi et confessoris.
- Dies 26** Pontifices fama, signis, tumulisque coronatis
Septimus ostendit, vero de nomine Amandus dum, Vedastumque, simul meritis et tempore junctos.
In Nicomedia natale sanctorum Luciani, Marcianni. Translatio corporis sancti Amandi.
- 27** Hinc sextum martyr pugnans Vincentius ornat:
Christete hoc pariter, Sabinaque virgo triumphant.
Et vigilia apostolorum Simonis et Jude.
- 28** Simonis et Jude præcellet quintus honore,
Quos opulenta Deo Persis mittente receperat.
Fidus martyrio et signis tumulare patronos Promeruit, fidei cultrix si deinde fuisset. Cæsare nata micat Decio hic Cyrilla, beatus Virgo animis, et cui Decius haud editor esset.
Hic etiam Matronæ colitur per littora Faro.
- 29** Presbyter hinc retinens quartum Zenobius ornat:
In Luciana, natale sancti Quintini et Feliciani.
- 30** Terno Marcellus Christi galeatus amore, Centuriam cœlo dignam geminaque sacra Martyribus bis centum et bis denis comitatus.
Et translatio corporis sancti Saturnini episcopi.
- 31** Quintinum pridie celebrant sua gesta beatum; Qui insigni et vario ob Christum certamine victor, Octimbrem clauso componit in orbe ruenit.
Et sancti Foilnani martyris.
- NOVEMBER.**
Nunc quoque quis longa vigilet sub nocte [November,
Quos igilando canat promemus carmine sanctos.
- Dies 1** Cæsarius prima designat fronte November, brevis.

* Martinumque. Hunc versum ascrripsimus e codice Regio.

Eximio cuius lætatur Roma triumpho.
Mensis et hic reliquos stellato vertice vin-
[cens,
Uno omnes sanctos celebrans conjungit ho-
[nore,
Regia quos cœli pariter retinetque sovet-
[que.
Quartis, Victorine, sacer martyrque bea-
[ris *.

- Dies** 2 Nonis : his etiam fulgent Julianus, bisque
[Benignus
Presbyteri fulgent virtute et sanguine
[clari.
3 Ternis Germanus, Vitalis, Cæsariusque,
Theophilusque pari collucent lumine festi.
In Trajecto, depositio sancti Huccu- B
berti episcopi.
4 Præsul hinc pridie Ruthenos Amantius
[ornat
In Africa, natale sanctorum Primi,
Perpetuae et Victoris.

5 Nonis Zacharias vates, templique sacerdos
Eminet, ablatam ^b nati qui munere vocem,
Vatis et officium prisco de more recepit.
Hasque sacer Felix, monachusque Eusebius
[augent.

Et sanctæ Mariæ et Secundæ.

6 Idibus octonis martyr Felix celebratur.